BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

 Số: 1994-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc giới thiệu nhân sự tham gia

CLB Lý luận trẻ tỉnh Bến Tre”

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Bến Tre, ngày 10  tháng 12 năm 2020

         Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

                          - Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

                          - Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

                          - Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Nhằm kịp thời củng cố Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp tỉnh, tạo điều kiện

thường xuyên tập huấn nâng cao kiến thức, các vấn đề cần đặt ra đối với tổ chức

Đoàn, Hội, Đội trong giai đoạn hiện nay và cùng nhau thảo luận, phân tích, nhận

diện đúng sai để giúp đoàn viên, thanh niên được bày tỏ suy nghĩ, nhận xét của

cá nhân mình đối với những vấn đề giới trẻ quan tâm; đặc biệt là trên không gian

mạng xã hội, các sự kiện chính trị - xã hội trong nước và quốc tế nổi bật, các

luồng tư tưởng khác nhau với những góc nhìn mới mẻ, trẻ trung về hiện trạng

đất nước. Đồng thời, giúp các thành viên của Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp huyện,

thành phố hoạt động ngày càng hiệu quả, nhất là công tác tuyên truyền giáo dục

tại địa phương, công tác nắm bắt dư luận xã hội,… Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề

nghị các đơn vị giới thiệu nhân sự tham gia thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ

cấp tỉnh, cụ thể như sau:

- Các Huyện, Thành phố: mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân là Chủ nhiệm

Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp huyện, thành phố.

- Đoàn Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh, Đoàn trường Cao đẳng Bến

Tre, Đoàn trường Cao đẳng Đồng Khởi, Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Quân

sự tỉnh, Biên phòng tỉnh: mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân tiêu biểu.

- Danh sách giới thiệu nhân sự tham gia Câu lạc bộ Lý luận trẻ (theo mẫu

gửi kèm) gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh

đoàn (số 58, đường 3/2, phường An Hội, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre, số

điện thoại: 02753.818.115) trước ngày 21/12/2020. Email:

bantckt.tdbentre@gmail.com.

STT Họ và tên Năm sinh Đơn vị Điện thoại Email Ghi chú

2

- Trên cơ sở danh sách giới thiệu của các đơn vị, Ban Thường vụ Tỉnh

Đoàn tiến hành rà soát, thẩm định theo tiêu chuẩn và ra quyết định công nhận

thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp tỉnh.

(Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ đồng chí Phạm Thị Lộc - Cán bộ

Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn; số điện thoại: 0949.943.523 ).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc công

văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Tỉnh đoàn;

- Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

                           Võ Tuấn Thông

		2020-12-10T17:40:03+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-11T14:30:32+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!